
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

uzavřená v souladu se zák. č.262/2006 Sb., zákoník práce, zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, zák. č. 372/2011 Sb. o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, a zák. č.373/2011 Sb. o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem; Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 
zastoupená: RNDr. Míchael Prouza, Ph.D. 
bankovní spojení:     

IČ: 68378271 
DIČ: CZ68378271 

(dále jen "Objednatel") 

a 

Primedic s.r.o. 

se sídlem: Lovosická 440/40, Praha 9 19000 
zastoupená: MUDr. Barbora Wotkeová 
bankovníspojení:  
IČ: 04375530 

(dále jen "Poskytovatel1') 

1. Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli pracovně lékařské služby 
dle zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a 
Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté pracovně lékařské služby úplatu. 

2. Poskytování pracovnělékařských služeb 

2.1. Pracovně lékařské služby poskytuje Poskytovatel zaměstnancům Objednatele (dále 
jen „Zaměstnanci, Zaměstnanec") na svém pracovišti v Lovosické 440/40, Praha 9 ve 
stanovených ordinačních hodínách anebo v jinou dobu na základě předchozí 

telefonické dohody. 
2.2. Zaměstnanci mají právo na přednostní vyšetření, avšak s respektem k nutnosti 

ošetření naléhavých případů. 
2.3. Poskytovatel zajišťuje pracovnělékařské služby prostřednictvím lékaře s osvědčením 

potřebným pro tyto služby, který má k Poskytovateli pracovní vztah, smluvní vztah 
nebo vztah vyplývající z účasti v korporaci Poskytovatele (dále jen „Lékař"). 

2.4. Poskytovatel je povinen zajistit v době nepřítomnosti Lékaře jeho zástupce a 
ínformovat (e-mailem) o této skutečností Objednatele. 

3. Rozsah pracovně lékařských služeb: 

3.1. Poskytovatel zajístí preventivní péčí v tomto rozsahu: 



a) vstupní pracovnělékařské prohlídky, 
b) periodické pracovnělékařské prohlídky podle charakteru pracovní činnosti, 
c) mimořádné prohlídky, 
d) výstupní pracovnělékařské prohlídky, 
e) administrativní výkony, 
f) odborná poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví a sociální pohody 

zaměstnanců, 

g) školení o poskytování první pomoci 
h) dohled na pracovišti. 

3.2. Poskytovatel poskytne Zaměstnancům v případě potřeby akutní lékařskou pec, v 
běžné ordinační době; u pojištěných za úhradu zdravotních pojišťoven, u 
nepojištěných za přímou úhradu. 

3.3. V případě potřeby následné péče vyplývající z preventivních prohlídek nebo 
v případě akutního ošetření se Zaměstnanec rozhoduje o další lékařské péči podle 
principu svobodné volby lékaře. 

3.4. Pracovnělékařskou službu dle této smlouvy poskytuje Poskytovatel na základě 

písemné žádosti Objednatele nebo v případě akutní lékařské péče na základě žádosti 
telefonické. 

4. Součinnost Objednatele 

4.1. Objednatel předá Poskytovateli údaje potřebné k řádnému provedení služby, 
zejména údaje o svém zaměstnanci, jeho zařazení do kategorie práce a místě výkonu 
práce, a to vždy společně s žádostí o provedení služby. 

4.2. K pracovnělékařským prohlídkám předloží Zaměstnanci na vyžádání Poskytovateli 
výpis ze zdravotní dokumentace od svého registrujícího lékaře. 

4.3. Objednatel umožní Poskytovateli volný vstup na svá pracoviště za účelem kontroly 
pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví svých 
zaměstnanců a podá Poskytovateli informace k tomu potřebné. 

5. Součinnost Poskytovatele 

5.1. Poskytovatel v předstihu informuje e-mailem Objednatele o změně ordinačních 
hodin, o nepřítomnosti Lékaře a jeho zástupci. 

5.2. Požadavek na poskytnutí údajů potřebných k provedení pracovně lékařské služby 
vznáší Poskytovatel vždy s dostatečným předstihem. 

5.3. Poskytovatel informuje Objednatele o případných nesrovnalostech při poskytování 
pracovnělékařských služeb vzniklých jak v důsledku postupu na straně Poskytovatele, 
tak i na straně Objednatele. 

5.4. Adresou pro doručování e-mailových zpráv Objednateli je osobni@fzu.cz. 

6. Platební podmínky 

6.1. Cena za předmět plnění dle této smlouvy je stanovena takto: 
a) vstupní pracovnělékařská prohlídka: 500,- Kč, 

b) periodická, mimořádná a výstupní pracovnělékařská prohlídka: 350,- Kč, 

c) kontrola pracoviště {dohled): 2.000,- Kč, 



d) hodinová sazba pro ostatní výkony a práce (dle odst. 3.1 písm. e-g): 800,- Kč. 
6.2. Vyšetření, která jsou zákonnou podmínkou pro vyhotovení posudku pro rizikové 

kategorie práce (odběry, vyšetřovací metody, posudky dalších specialistů; dále jen 
„Vyšetření"), nejsou zahrnuta do výše ceny dle čl. 6.1. Vyšetření uhradí Poskytovateli 

buď Zaměstnanec nebo Objednatel. 
6.3. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu za veškeré vyžádané poskytnuté 

služby, vyjma těch, které není jako zaměstnavatel za zaměstnance povinen hradit, 

neboť je hradí zaměstnanec. 
6.4. Cena za vyžádané poskytnuté pracovnělékařské služby bude splatná na základě 

faktury vystavené poskytovatelem. Splatnost faktury je 30 dní od data doručení. 

7. Trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
7.2. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání 

důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která poema běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 
7.3. Tuto Smlouvu lze též ukončit písemnou dohodou obou stran. 

8. Závěrečné ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 

osobami obou Smluvních stran. 
8.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

V Praze dne: 

MUDr. 

Primedic s.r.o. 

V Praze dne: 11. 04. 20 ~ 

RNDr. Michael Prouza, Ph.O. 
ředitel 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 




